REPUBLIKA E SHQIPFLRISE"
KIiSHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. ‘51.: prot. Kaméz, mé .9y .2024

VENDIM

Nr.Y3 .Daté Z2/9 2024

MBI

“DISA SHTESA NIt VKB Nr. 137 DATE 22.12.2021 Tii NDRYSHUAR?”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 22.04.2024, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.36 Daté 18.04.2024 Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative
i Republikés s& Shqip&ris€”; Ligji nr.139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligji nr. 68/2017
“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”; Ligji nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér Sistemin e
Taksave Vendore” t& ndryshuar; VKB nr. 137 dat€ 22.12.2021 i ndryshuar. Késhilli Bashkiak
Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e disa shtesave né VKB Nr. 137 dat€ 22.12.2021, t& ndryshuar.

a. N& Pikén E.3. ARSIMI, kemi shtesa si m& poshtg vijon:

KOPSHTE ME DREKE

Nr. | Pérshkrimi Njésia Tarifa

1 Tarifé fikse ditore (Tarifé ushgimore) pér fémijé né¢ CERDHE Leké/Dité | 130

2. Pérjashtohen nga pagesa e Tarif€s fikse ditore (tarif€ ushqimore) pér f&€mijé né kopshte dhe
cerdhe kategorité si mé& poshté:

Fémij€ me statusin e jetimit;

Fémijé t& komunitetit rom/egjiptian;

Fémijé t& familjeve ku kujdestari ligjor ka statusin e jetimit;

Fémijé me aftési t& kufizuara mendore dhe fizike dhe me s€émundje t&€ réndg, sipas

raportit t& komisionit mjeko-ligjor;

e. Fémijé ku kujdestari ligjor &shté me aftési t&€ kufizuara mendore dhe fizike apo me
sémundje t& rénda, sipas raportit t& komisionit mjeko-ligjor;

f.  Fémijé t& familjeve qé& trajtohen me ndihmé& ekonomike;

Fémijé t& familjeve me pamundési ekonomike

Fémijé t& familjeve me prindér t& divorcuar.
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3. Struktura e ngarkuar p&r mbledhjen e tarifés &sht& Drejtoria e Arsimit, Rinisé& dhe Sportit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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